

# Ata de Registro de Preços nº 013/2018

## – SEPLAG

14 de maio de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2018 – SEPLAG. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 245/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 210/2017.** Registro de preços para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes. CONTRATADA: **ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EM GERAL LTDA – ME.** CNPJ/MF Nº 24.658.170/0001-26. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Vigência: De 26/04/2018 até 26/04/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 26/04/2018.

**RODRIGO ANTONIO AMORIM SILVA BOTELHO**  
Secretário Executivo de Gestão do Patrimônio

**LOTES VENCEDORES: LOTE 08, LOTE 09, LOTE 10, LOTE 11, LOTE 20.**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	CANETA CORRETIVA LÍQUIDA: Para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, com 8 ml, com validade mínima de 1(um) ano.MARCA: LEONORA	UND.	960	R\$3,72	R\$3.571,20
	2	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA: Corretivo líquido para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Composição a base de água, resina e pigmento plastificante. Não deve conter dióxido de titânio ou qualquer componente tóxico. Capacidade mínima 18ml. Validade de 1 ano a partir da entrega.MARCA: GLINORTE	UND.	3.331	R\$1,12	R\$3.730,72
8	3	MOLHA DEDO: Creme antibacteriano com fórmula antisséptica e antialérgica, não tóxico. Frasco com 12gr.MARCA: JAPAN	UND.	1.095	R\$2,65	R\$2.901,75
	4	BARBANTE EM ALGODÃO: Com 8 fios, rolo com 200g e aproximadamente 150m.MARCA: KOREA	UND.	532	R\$6,64	R\$3.532,48
	5	LIGA DE ELÁSTICO EM PACOTE DE 100g: Elástico de borracha; perímetro de 18cm; pacote c/ 130 unidades.MARCA: PREMIER	PACOTE C/ 130 UNIDADES	7.615	R\$2,15	R\$16.372,25
VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$30.180,40						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

1	EXTRATOR DE GRAMPOS: Espátula – escritório em aço inox, medindo 15cm.MARCA: BRW	UND.	2.395	R\$1,29	R\$3.089,55
2	ESTILETE LÂMINA ESTREITA: Estrutura plástica rígida com aprox. 12,8 cm de comprimento, lâmina de aço carbono retrátil com aproximadamente 8 cm.MARCA: BRW	UND.	3.700	R\$1,17	R\$4.329,00
9	APONTADOR PARA LÁPIS GRAFITE: Apontador para lápis grafite de madeira lâmina em aço inox com depósito em plástico transparente em forma de paralelepípedo com dimensões de 61 mm x 17 mm x 25 mm.MARCA: BRW	UND.	4.120	R\$0,57	R\$2.348,40
4	TESOURA GRANDE – LÂMINA 8cm: Para escritório em aço inoxidável com lâmina medindo 8 cm e corpo em plástico.MARCA: BRW	UND.	2.805	R\$2,93	R\$8.218,65
VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$17.985,00					

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
	1	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – AZUL: Tinta sem óleo para almofada de carimbo. Embalagem plástica com mínimo 28 ml.MARCA: JAPAN	UND.	1.010	R\$1,75	R\$1.767,50
	2	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – PRETA: Tinta sem óleo para almofada de carimbo. Embalagem plástica com mínimo 28 ml.MARCA: JAPAN	UND.	1.330	R\$1,75	R\$2.327,50
10	3	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO – VERMELHA: Tinta sem óleo para almofada de carimbo. Embalagem plástica com mínimo 28 ml.MARCA: JAPAN	UND.	640	R\$1,75	R\$1.120,00
	4	ALMOFADA PARA CARIMBO: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº 3, cor azul, tipo entintada, Dimensões aprox: comprimento 12cm, largura 9cm, formato retangular, espessura 6m.MARCA: JAPAN	UND.	1.945	R\$1,75	R\$5.270,95
VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$10.485,95						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
------	------	-------------------	-----	--------------	----------------	--------------------------

	1	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm: Com 30cm de comprimento e 3mm de espessura mínima, acrílica/transparente. Não devendo apresentar em suas bordas imperfeições ou protuberâncias visíveis a olho nu.MARCA: WALEU	UND.	3.325	R\$ 0,76	R\$ 2.527,00
11	2	RÉGUA PLÁSTICA 50 cm: Com 50cm de comprimento e 3mm de espessura mínima, acrílica/ transparente. Não devendo apresentar em suas bordas imperfeições ou protuberâncias visíveis a olho nu.MARCA: WALEU	UND.	610	R\$ 2,55	R\$ 1.555,50
	3	BORRACHA PLÁSTICA "TK" PEQUENA: Em vinil, branca 42x21x11mm com capa protetora em plástico semirrígido.MARCA: LEONORA	UND.	4.510	R\$ 0,88	R\$ 3.968,80
	4	BORRACHA PONTEIRA: Para lápis grafite, caixa com 50 unidades.MARCA: LEONORA	CAIXA C/ 50 UNIDADES	1.453	R\$ 3,80	R\$ 5.521,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 13.572,70</b>						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT. GERAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM R\$
20	1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: Tamanho ofício com 4 furos. Pacote com 100 unidades MARCA: BRW	PACOTE C/ 100 UNIDADES	561	R\$19,33	R\$ 10.844,13
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20: R\$ 10.844,13</b>						

**VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 83.068,18**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 076, de 09 de Maio de 2018.